
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

  РЕШЕНИЕ 

11 сентября 2024 года  № 172/37-5 

 г.Белорецк  

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения 

Узянский сельсовет муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан тридцатого созыва по многомандатным 

избирательным округам 

На основании первых экземпляров протоколов участковых 

избирательных комиссий №№ 1350-1351  о результатах голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Узянский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

тридцатого созыва по многомандатным избирательным округам, в  

соответствии со статьей 84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года №20/91-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Совета сельского поселения Узянский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

решила:  

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения Узянский 

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан тридцатого созыва по многомандатным избирательным 

округам состоявшимися и действительными.  

2. Утвердить и подписать протоколы территориальной избирательной 

комиссии от 11 сентября 2024 года о результатах выборов депутатов Совета 

сельского поселения Узянский сельсовет муниципального района 



2 
 

Белорецкий район Республики Башкортостан тридцатого созыва по 

многомандатным избирательным округам. 

3. Зарегистрировать депутатами Совета сельского поселения 

Узянский сельсовет муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан тридцатого созыва,  

3.1 по семимандатному избирательному округу № 1: 

 Аллаярова Рината Юрьевича 1965 года рождения; место жительства 

- Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Узян; Муниципальное 

общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная 

школа села Узян муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, оператор газовой котельной; депутат Совета сельского 

поселения Узянский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего наибольшее число голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании 404 (71,13%); 

 Кузнецова Григория Ивановича 1964 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Узян; 

Государственное казенное учреждение Республики Башкортостан 

«Управление лесничествами», отдел по Авзянскому лесничеству-«Авзянское 

лесничество», государственный инспектор по охране леса; депутат Совета 

сельского поселения Узянский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего наибольшее 

число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 368 (64,79%); 

 Лаврёнову Татьяну Леонидовну 1971 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Узян; 

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение 



3 
 

детский сад села Узян  муниципального района Белорецкий район 

Республики  Башкортостан, заведующий; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившую наибольшее 

число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 83 (14,61%); 

 Малахову Ольгу Федоровну 1967 года рождения; место жительства 

- Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Узян; Муниципальное 

общеобразовательное бюджетное учреждение средняя общеобразовательная 

школа села Узян муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан, директор; депутат Совета сельского поселения Узянский 

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», получившую наибольшее число голосов избирателей, 

принявших участие в голосовании 168 (29,58%); 

 Севостьянова Алексея Михайловича 1981 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Узян; 

временно неработающий; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего наибольшее число голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании 189 (33,27%); 

 Тихонову Ларису Владимировну 1977 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Узян; 

временно неработающая; выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившую наибольшее число голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании 72 (12,68%); 

 Фролова Вячеслава Петровича 1966 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Узян; глава 

сельского поселения Узянский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан; депутат Совета сельского 



4 
 

поселения Узянский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего наибольшее число голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании 267 (47,01%). 

3.2 по трехмандатному избирательному округу № 2: 

 Галина Биктимира Тулькубаевича 1962 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село 

Кагарманово; Крестьянское (фермерское) хозяйство, глава; депутат Совета 

сельского поселения Узянский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего наибольшее 

число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 207 (80,86%); 

 Ишмухаметова Суфьяна Нагимьяновича 1965 года рождения; место 

жительства -  Республика Башкортостан, Белорецкий район, село 

Кагарманово; Крестьянское (фермерское) хозяйство, глава; депутат Совета 

сельского поселения Узянский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего наибольшее 

число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 187 (73,05%); 

 Муратшина Вадима Гаффаровича 1963 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село 

Кагарманово; Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение 

основная общеобразовательная школа д.Кагарманово муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан, директор; депутат 

Совета сельского поселения Узянский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской 



5 
 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего наибольшее 

число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 90 (35,16%). 

4. Выдать избранным депутатам удостоверения установленного 

образца. 

5. Направить настоящее решение в Совет сельского поселения 

Узянский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан. 

6. Разместить настоящее решение на официальной странице в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

https://www.cikrb.ru/regulations/02t012/index.php и на информационном стенде 

территориальной избирательной комиссии. 

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Копытову Э.Ф. 

 

 

Председатель Э.Ф. Копытова   

И.о.секретаря А.Ф.Нуруллин 

 

https://www.cikrb.ru/regulations/02t012/index.php

